
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学期のまとめ、健康の維持 

１２月に入りました。２学期の学習のまとめの

時期となります。これまで学んできたことを確実

に定着させられるよう、指導に力を入れていきま

す。 

また、２学期最後まで健康を保つことができる

よう、換気の実施、手洗いの励行等の対策を行っ

ています。ご家庭でも、早寝・早起きによる睡眠

時間の確保と規則正しい生活、栄養バランスの取

れた食事などに気を付けていただき、引き続き健

康維持に努めていただければと思います。 

 

○「情報モラル」の育成 

１１月２６日（水）、石巻警察署生活安全課 石黒

様を講師としてお迎えし、４～６年生対象の「情報

モラル教室」を行いました。子供たちは、ＳＮＳを利

用する中での個人情報流出、誹謗中傷等による問題

の大きさ、スマホ依存症や犯罪に巻き込まれること

の危険性などについて知るとともに、その対策につ

いて、しっかりと学びました。 

本校では、情報モラルの育成が一層必要となって

いる現状を踏まえ、各学級でも指導を行っています。

また、今月３日（水）には、１～３年生についても外

部講師を招いての「情報モラル教室」を実施する予

定です。 

ご家庭でも、話題にしていただき、子供たちが安

全に情報機器を活用できるようご助言ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○保護者対象アンケート 

 保護者の皆様のお考えを参考にし、今後の教育

活動の一層の充実を図ることを目的に、毎年「釜

小学校保護者アンケート」を実施しています。本

日、依頼文書を配付しました。文書に添付された

二次元コード（①教育活動全般 ②家読 の２

種）を読み取り、ご回答いただきますようお願い

申し上げます。回答期限は１２月１２日（金）と

させていただきます。 

 なお、２年生の保護者の皆様には、先日のメー

ルで「令和８年度専門部所属希望調査」のご回答

もお願いいたしました。こちらの回答期限は１２

月３日（水）となっております。ご多用のことと

存じますが、次年度のＰＴＡ活動のために必要な

調査となりますので、ご回答願います。 

 

○「いじめ防止標語コンテスト」実施のお知らせ 

～宮城県PTA連合会より 

来週、標記のコンテストについての文書（兼応

募用紙）を配付させていただきます。（先日配付

した「標語と心のメッセージ」とは異なるコンテ

ストとなります。） 

提出期限が１月９日（金）となっておりますの

で、お子さんに冬休み中にゆっくり作品づくりに

取り組ませていただくことができます。よろしけ

れば、文書で詳細をご確認の上、お子さんの挑戦

を促していただければと思います。 

 

 

 

      釜小だより 
      石巻市立釜小学校 

令和７年１２月１日（月）№１４ 

【学校教育目標】  

かかわろう きたえよう  楽しく学ぼう 

○思いやりのある子供〈やさしく〉 

○進んで学ぶ子供〈かしこく〉 

○たくましい子供〈たくましく〉 

             

～募金へのご協力について（御礼）～ 

 先月で、今年度の募金活動を終了しました。今

年度は、ユニセフ募金、複十字シール募金、赤い

羽根共同募金を行いました。どの活動において

も、昨年度を上回る募金額となりました。 

 保護者の皆様のご協力に感謝申し上げます。 


